
Об организации Совета по подготовке и проведению конкурса 

на соискание общероссийской общественной премии  

«Стандартизатор года – 2024» и утверждении его состава  
 

 

В соответствии с подпунктом 5.14 пункта 5 главы II Положения 

о Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 17 июня 2004 г. № 294, в целях реализации мероприятия 43 пункта 8 Плана 

мероприятий («дорожная карта») развития стандартизации в Российской 

Федерации на период до 2027 года, направленного письмом Правительства 

Российской Федерации от 15 ноября 2019 г. № ДК-П7-9914, а также принимая 

во внимание приказ Министерства промышленности и торговли Российской 

Федерации от 25 декабря 2020 г. № 4665 «Об организации работ по подготовке 

и проведению конкурса на соискание общероссийской общественной премии 

«Стандартизатор года» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать Совет по подготовке и проведению конкурса на соискание 

общероссийской общественной премии «Стандартизатор года – 2024»  

(далее соответственно – Совет, Конкурс, Премия). 

2. Утвердить состав Совета согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Назначить: 

председателем Совета – президента общероссийской общественной 

организации «Всероссийская организация качества» (далее – ВОК) Воронина 

Геннадия Петровича; 

ответственным секретарем Совета – руководителя секретариата ВОК 

Беззубову Ольгу Николаевну. 

4. Определить: 

организаторами Премии – ВОК и федеральное государственное 

бюджетное учреждение «Российский институт стандартизации»;  



2 

 

головной организацией по информационному обеспечению Премии — 

общество с ограниченной ответственностью «Рекламно-информационное 

агентство «Стандарты и качество». 

5. Совету: 

1) утвердить положение о Премии, условия и срок проведения Конкурса; 

2) определить состав номинационных экспертных комиссий и состав жюри 

Премии; 

3) обеспечить организацию первичного рассмотрения поступивших  

от соискателей на участие в Конкурсе представлений и приложенных  

к ним материалов и направление их в номинационные экспертные комиссии; 

4) обеспечить организацию торжественной церемонии вручения 

общероссийской общественной премии «Стандартизатор года – 2024». 

6. Признать утратившими силу приказ Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 31 марта 2023 г. № 700 

«Об организации Совета по подготовке и проведению конкурса на соискание 

общероссийской общественной премии «Стандартизатор года – 2023» 

и утверждении его состава». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель      А.П.Шалаев 


